
Omtale af Infomøde i Odense den 03.12.09. 

Den 3. december 2009 blev der afholdt et informationsmøde i Kræftens Rådgivningscenters lokaler i 
Odense. 

Der var oplæg ved overlæge Søren S. Madsen(SSM) og sygeplejerskerne  Anne Marie Lindgaard(AML) og 
Anja Clausen(AJ). 

SSM fortalte om symptomer, behandling og følger/senfølger for blærekræft og polypper. 

SSM fortalte også om, hvilke behandlingsmuligheder, der er herunder også om løsningsmuligheder når 
blæren skal fjernes. 

SSM kom også ind på nye behandlingsmuligheder, herunder fortalte han bl.a.  om operationer ved hjælp af 
robotter. Ved denne operationsform er kirurgen ikke i direkte kontakt med patienten, men sidder ved en 
skærm og styrer robotten. Fordelene ved denne operationsform, er, at der forstørres ca. 16 gange, hvilket 
gør det meget lettere for kirurgen at se i detaljer. Denne behandlingsform er mere skånsom, 
operationsarret er meget mindre. Patienten kommer hurtigere til hægterne og indlæggelsesperioden bliver 
kortere. Til gengæld er operationen dyrere på grund af den anvendte teknik. 

SSM fortalte også om forsøg med en undersøgelsesmetode ved anvendelse af hunde, der er trænet til ved 
at snuse til urin at kunne identificere kræft.  Hundene kan gøre det med en meget høj procentuel 
sikkerhed.  

SSM fortalte også om anvendelsen af HEXVIX, der kan bruges til at identificere, om og i givet fald, hvor der 
er kræft i blæren. Der kan læses mere om HEXVIX på Blæreforeningens hjemmeside 
”WWW.Blæreforeningen.dk” under menupunktet ”Nyheder” , undermenupunkt ”Artikler”:  
”Banebrydende diagnostisk metode”. 

AML og AJ fortalte om det at få en ny blære og lære at leve med den. De supplerede hinanden på en 
særdeles god måde og var inde på mange både fysiske og psykiske forhold herunder også livsstil, kost og 
seksualitet .  Det fremgik af deres oplæg, at de fleste finder  frem til en  tilfredsstillende livsstil og vænner 
sig til den nye situation. De fortalte også om de forskellige posetyper, der kan bruges til forskellige 
lejligheder  afhængig af om , man f. eks. skal i teateret eller i svømmehallen.  De fortalte om brug af kateter 
og om overgangen fra indlæggelse til at komme hjem og det at klare sig i hverdagen. 

De fremmødte var meget tilfredse med de tre og mange blev siddende og snakke efter mødeafslutningen. 

Jeg vil betegne mødet som en succes og kan se, at et sådant infomøde dækker et  behov for information og 
kommunikation. Blæreforeningen vil derfor fortsætte med at etablere infomøder rundt omkring i landet. 
Blæreforeningen vil også gerne medvirke til at oprette en lokal afdeling, hvis nogen er interesseret i det, så 
kontakt undertegnede. 

Næste infomøde bliver i Århus, vi stiler efter slutningen af januar eller primo februar. 

Jens Anton Hansen, formand for Blæreforeningen.Tlfnr.. 4098 2667, mail: jah@c.dk         


